

ANEXO 2

Equipo	Valor unidad copleta	Q	Valor total
Unidad de Urgencias	\$ 3.700.000	1	\$ 3.700.000,00
Unidad de Particulares	\$ 10.000.000	1	\$ 10.000.000,00
Unidad de Particulares	\$ 4.890.000	1	\$ 4.890.000,00
Unidad de Especialistas	\$ 4.890.000	1	\$ 4.890.000,00
Unidad de Especialistas	\$ 4.890.000	1	\$ 4.890.000,00
Equipo de radiologia	\$ 13.000.000	1	\$ 13.000.000,00
Scaler	\$ 650.000	1	\$ 650.000,00
Sistema de alarmas	\$ 1.000.000	1	\$ 1.000.000,00
TV + DVD	\$ 1.000.000	2	\$ 2.000.000,00
Equipos de computo	\$ 1.000.000	10	\$ 10.000.000,00
Compresores	\$ 1.000.000	2	\$ 2.000.000,00
Equipo de esterilizacion	\$ 1.500.000	1	\$ 1.500.000,00
lampara de fotocurado	\$ 566.370	2	\$ 1.132.740,00
localizador de conductos	\$ 1.485.000	1	\$ 1.485.000,00
kit piezas de mano750000		2	\$ 1.500.000,00
instrumental básico	\$ 13.485	20	\$ 269.700,00
jeringa carpula	\$ 17.477	20	\$ 349.540,00
loceta de vidrio	\$ 1.899	5	\$ 9.495,00
espatula de cementos	\$ 4.099	5	\$ 20.495,00
Aplicador de dical	\$ 2.697	5	\$ 13.485,00
Porta Matriz	\$ 7.821	3	\$ 23.463,00
Pinza Miller	\$ 8.778	5	\$ 43.890,00
CARETA PROTECT/VISOR ITALIA 1R	\$ 116.421	5	\$ 582.105,00
SONDA WILLIAM GOLDM FOX BISMARCK.	\$ 4.153	10	\$ 41.530,00
BRUÑIDOR 21B DOBLE BISMARCK.	\$ 3.992	10	\$ 39.920,00
EMPACADOR F.P.3 DOBLE BISMARCK	\$ 4.046	20	\$ 80.920,00
GRAPAS HU-FRIEDY ESTUCHE X 7	\$ 125.680	3	\$ 377.040,00
PORTA GRAPAS BISMARCK	\$ 19.418	3	\$ 58.254,00
ARCOS DE YOUNG METALICOS	\$ 4.369	5	\$ 21.845,00
PERFORADOR TELA CAUCHO BISMARCK.	\$ 28.693	3	\$ 86.079,00
CUCHARILLA/EXCAVADOR BISMARCK	\$ 3.776	5	\$ 18.880,00
EXPLORADOR ENDO/DG16 BISMARCK.	\$ 4.423	5	\$ 22.115,00
MINI ENDOBLOOK MAILLEFER.	\$ 40.548	5	\$ 202.740,00
CLEAN STAND MAILLEFER	\$ 48.824	5	\$ 244.120,00
CALIBRADOR CONO GUTAPERCHA	\$ 81.561	5	\$ 407.805,00
ESPACIADOR MAILLEFER A25	\$ 22.227	5	\$ 111.135,00
ESPACIADOR MAILLEFER A30	\$ 22.227	5	\$ 111.135,00
INSTRUMENTO DE GLICK BISMARCK	\$ 4.099	5	\$ 20.495,00
MECHERO METALICO FEN NACIONAL	\$ 4.515	3	\$ 13.545,00
MANGO P/BISTURI N.3 MEDIS	\$ 2.373	5	\$ 11.865,00
ELEVADOR PERIOST/COLGAJO BISMA	\$ 11.889	5	\$ 59.445,00
ELEVADOR DE MOLT N.9 BISMARCK	\$ 6.509	5	\$ 32.545,00
FORCEPS T/REF BISMARCK	\$ 20.929	20	\$ 418.580,00
CURETAS LUCAS BISMARCK	\$ 4.315	10	\$ 43.150,00

PINZA GUBIA BISMARCK	\$ 22.655	3	\$ 67.965,00
LIMA P/HUESO N.11 BISMARCK	\$ 12.279	3	\$ 36.837,00
PINZA DISECC C/GARRA BISMARCK	\$ 2.697	10	\$ 26.970,00
PORTA AGUJAS DE MAYO BISMARCK	\$ 6.009	10	\$ 60.090,00
TIJERA SUTURA BISMARCK	\$ 4.855	5	\$ 24.275,00
INSTRUMENTAL CK4 BISMARCK	\$ 4.371	10	\$ 43.710,00
CUBETA IMPRES BIODENTAL JUEGx6	\$ 8.091	5	\$ 40.455,00
TOTAL			\$ 66.673.358

ANEXO 2

DESCRIPCION	PRESENTACION	VALOR UNIDAD	Q	TOTAL
GARHOX 30 GLUTARALDEHIDO	GALON	\$ 23.855	1	\$ 23.855
JABON ANTIBACTERIAL BONFAR	GALON	\$ 24.705	1	\$ 24.705
DETERGENTE BONZYME EUFAR 500MLPOR 50	500ML	\$ 14.787	2	\$ 29.574
HIPOCLORITO SODIO ZONIDENT 1%.	GALON	\$ 12.691	1	\$ 12.691
GUANTE INDUSTRIAL C-25 VARIOS	UNIDAD	\$ 5.348	10	\$ 53.480
CEPILLOS P/LAVAR INSTRUMENTAL	UNIDAD	\$ 3.236	2	\$ 6.472
CINTA P/ESTERELIZAR BROWNE	ROLLO	\$ 12.406	1	\$ 12.406
EYECTORES DESECHAB/QUIRUDEN.	PAQUETE 100 U	\$ 6.976	7	\$ 48.832
ALGODON NEW STETIC	PQTE X 1000	\$ 8.091	2	\$ 16.182
GUANTE LATEX ETERNA.	CAJA 100U	\$ 11.651	4	\$ 46.604
TAPABOCAS ROYAL	CAJA 100U	\$ 5.962	2	\$ 11.924
PELICULA APIC/KODAK E-SPEDx	CAJA 150 U	\$ 91.590	1	\$ 91.590
JERINGA DE IRRIGACION 5 ML.	UNIDAD	\$ 2.600	20	\$ 52.000
ANESTECIA ROXICAINA 2% C/EPINEFRINA.	CAJA 50 U	\$ 12.593	4	\$ 50.372
CEPILLOS P/PROFILAXIS PROPHYK	CAJA 144	\$ 41.534	1	\$ 41.534
PASTA PROFILAXIS PROFIFLUOR.	UNIDAD 50 GMS	\$ 4.585	1	\$ 4.585
FLUOR GEL EUFAR FLUOFAR NEUTRO.	FRASCO	\$ 6.904	1	\$ 6.904
FLUOR GEL EUFAR FLUOFAR	FRASCO 500ML	\$ 10.489	1	\$ 10.489
AGUJA CORTA	CAJA X100 U	\$ 12.622	1	\$ 12.622
AGUJA LARGA	CAJA 100 U	\$ 12.622	1	\$ 12.622
CALCIFAR HIDROX CALCIO POLVO.	FRASCO	\$ 3.348	4	\$ 13.392
CALCIFAR S LECHADA EUFAR	FRASCO 500ML	\$ 4.418	2	\$ 8.836
IONOMERO SDI RIVA LIGHT CURE.	KIT	\$ 164.610	1	\$ 164.610
DYCAL LIFE KERR ESTUCHE.		\$ 33.480	1	\$ 33.480
RESINA 3M Z100	ESTUCHE X 6.	\$ 307.551	1	\$ 307.551
TIRAS DE MILLIAR X 50	X 50	\$ 2.033	2	\$ 4.066
TIRAS LIJA METALICA ADACO	X 12	\$ 10.195	2	\$ 20.390
TIRAS LIJA RESINA MOYCO-POLYES	CAJA X100 U	\$ 8.649	1	\$ 8.649
BANDA PORTA MATRIZ IPH	ROLLO	\$ 3.236	1	\$ 3.236
CUÑAS DE MADERA SUPERDENT.	PAQUETE 100 U	\$ 11.641	1	\$ 11.641
PAPEL ARTICULAR ROEKO.	CUADERNILLO	\$ 1.402	2	\$ 2.804
CEMENTO FOSFATO STOCEMT/ELITE	KIT	\$ 11.160	1	\$ 11.160
EUGENOL FRASCO EUFAR.	FRASCO	\$ 7.533	1	\$ 7.533
OXIDO DE ZINC EUFAR	FRASCOx175	\$ 6.638	1	\$ 6.638
KELFAR EUFAR	JERINGA X 5 ML	\$ 15.345	1	\$ 15.345
CONOS PAPEL NEW STETIC 1A	CAJA	\$ 4.929	4	\$ 19.716
CONOS PAPEL NEW STETIC 2A	CAJA	\$ 4.929	4	\$ 19.716
CONOS GUTAPERCHA DENTSPLY 1SERIE.	CAJA	\$ 12.937	2	\$ 25.874
CONOS GUTAPERCHA DENTSPLY 2SERIE.	CAJA	\$ 12.937	2	\$ 25.874
CONOS GUTAPERCHA DENTSPLY N.15.	CAJA	\$ 12.937	4	\$ 51.748
CONOS GUTAPERCHA DENTSPLY N.20.	CAJA	\$ 12.937	4	\$ 51.748
CEMENTO GROSSMAN PROQUIDENT	KIT	\$ 6.021	1	\$ 6.021
CEMENTO TEMPFIL META BIOMED.	POTE	\$ 15.066	2	\$ 30.132
HOJAS PARA BISTURI .	CAJA X100 U	\$ 20.389	1	\$ 20.389

SUTURA ATRAUMATICA	CAJA X12 U	\$ 24.812	2	\$ 49.624
ESPONJA GASA SELECTO/CROSSTEX	PAQUETE 100 U	\$ 3.720	5	\$ 18.600
ESPONJAS GELATAMP ROEKO.	CAJA X 20.	\$ 44.640	2	\$ 89.280
ALGINATO NEWSTET KROMALGIN.	LIBRA	\$ 11.811	3	\$ 35.433
YESO III AMERICANO	LIBRA	\$ 1.906	5	\$ 9.530
SILICONA	KIT	\$ 29.900	2	\$ 59.800
TOTAL				\$ 1.702.259

PUESTA EN MARCHA	
Concepto	Valor
Unidades y Maquinaria	\$ 76.148.941
Insumos	\$ 5.106.777
Salarios Planta	\$ 73.598.400
Honorarios Especialistas	\$ 6.329.700
Arriendo	\$ 12.000.000
Servicios	\$ 3.000.000
GRAN TOTAL	\$ 176.183.818